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Vážení spoluobčané,  

Přes prosincová sněhová a mrazová varování k nám v následujících 

týdnech a měsících byla uplynulá zima přívětivá a v těchto jarních dnech 

se můžeme těšit dokonce z letních teplot a nezvykle již na počátku 

dubna z většiny kvetoucích okrasných a ovocných stromů. Těžko 

předvídat, jaký vliv to bude mít na jejich úrodu.  

Příznivého počasí v uplynulém období jsme v obci využili mimo jiné 

k údržbě a opravám obecního majetku, úklidu obce, čištění komunikací, 

provozuschopnosti pracovních strojů a úpravám obecní zeleně. V části 

vodoteče od zástavby směrem k Ředickému rybníku proběhlo její 

odbahnění a zprůtočnění, v prostoru společenského zařízení Blanka 

odkanalizování zamokřeného území a na ploše pro uložení dřevní hmoty 

usazení betonových panelů. V kabinách fotbalového hřiště bylo 

zprovozněno ústřední topení, vybudována kotelna s potřebným 

zařízením a novým komínem. 

  

V úterý po Velikonocích zahájila firma Stilmat práce na výstavbě hřiště 

s umělým trávníkem v běžeckém oválu s předpokládaným ukončením 

díla do konce května letošního roku. V době od 7. do 12. května je 

plánované přemístění kapličky z roku 1836 nacházející se v těsné 

blízkosti frekventovaného přivaděče I-36 Časy – Holice na pozemek 

sousedící s dalším pietním místem – památníkem padlých v Sedmileté 

válce z roku 1758.  K zajištění části finančních prostředků na tuto akci 

schválilo obecní zastupitelstvo v prosinci loňského roku vyhlášení 

transparentní veřejné sbírky, do které prozatím 11 dárců přispělo 

částkou ve výši 46 650 Kč. Pokud Vám není lhostejná záchrana téměř 

200 let staré památné stavby, obdobného charakteru v Horních 

Ředicích jediné, můžete se stále ještě připojit k dosavadním dárcům a 

přispět na účet č. 6609275319/0800. 



Počátkem července bude zahájena realizace opravy místní komunikace 

od základní školy po hranici s Dolními Ředicemi a rekonstrukce 

zpevněných ploch v prostoru zařízení Blanka. Obě připravované akce 

přispějí k dalšímu zkvalitnění obecní cestní sítě, které je dlouhodobě 

věnována značná pozornost. Podobně i způsobu likvidace a separace 

různých druhů odpadů, kterých bohužel neustále přibývá.  Zákon o 

odpadech a související legislativa nám však ukládají povinnost 

neustálého snižování netříděného odpadu (popelnice) skládkováním a 

v důsledku neplnění této povinnosti se obci může navýšit v brzké době 

několikanásobně poplatek za jeho uložení na skládce.   

Vzhledem k nárůstu množství netříděného odpadu v naší obci 

plynoucího z odmítavého přístupu některých domácností k separaci 

jednotlivých odpadů, jejich nesprávného ukládání do určených nádob a 

ve 14denních intervalech svážených barevně odlišených igelitových 

pytlů budeme muset, pokud nedojde ke změně, výrazně navýšit 

poplatek za likvidaci domovního odpadu.  

Dlouhodobě obcí vytvářená mnoho různých možností separace ovšem 

nabízí všem hornoředickým občanům šanci, aby se tak nestalo.  

S přáním všeho dobrého.       

Ing. Jiří Kosel, starosta obce 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



USNESENÍ 
ze zasedání Rady obce Horní Ředice 31.1.2024 

 

Rada obce se seznámila:  
 

• S výsledkem hospodaření obce za rok 2023, celkové příjmy činily 
26.569.360,75 kč, výdaje 22.565.789,31 Kč. 

• S nabídkami 4 firem Kubr Kolín, s.r.o., Miros Pardubice a.s., 
Chládek a Tintěra, a.s., M-Silnice a.s.na opravu místní 
komunikace od základní školy k hranici s Dolními Ředicemi. 

• S podanými žádostmi o dotace na Ministerstvo zemědělství 
(údržba a obnova venkovských a kulturních prvků) a Pardubický 
kraj (v oblasti kultury a památkové péče) na opravu střechy 
zvonice. 

• S předloženou žádostí o dotaci do výzvy č. 8 MAS 
Holicko  projektu „Vybavení společenského sálu a přidružené 
kuchyně“.  

• S vyhlášením veřejné sbírky a nabídkou nadačního fondu rodiny 
Malých finančně přispět na přesun kapličky.  

• S návrhem projektu „Mokřady v nivě Hlubokého potoka“ ve 
spolupráci s firmou Šindlar s.r.o.  

• S informací z jednání s firmou Profesionálové s.r.o. týkající se 
podkladů k nacenění dokumentace k odstranění stávající stavby 
a prováděcí dokumentace stavby multifunkční haly. 

• Se zadáním výběrového řízení na dodavatele stavby „Horní 
Ředice – multifunkční hřiště s umělým trávníkem“ v prostoru 
běžeckého oválu v areálu Blanka. 

• Se záměrem záchrany dřevěných soch před hřbitovem. 

• S informací firmy SUPTel a.s. o termínu zahájení prací výstavby 
stožáru pro firmu Vodafone. 

• S dohodou s firmou ČEZ Distribuce o navýšení úhrady za věcná 
břemena. 
 
 

 



Rada obce schválila: 
 

• Zpracování analýzy energetického potenciálu pro základní školu, 
mateřskou školu, obecní úřad a fotbalové kabiny společností 
Energetická bilance a poradenství s.r.o.  

 

 

 

USNESENÍ 
ze zasedání Rady obce Horní Ředice dne 21.2.2024 
 

 

Rada obce se seznámila: 
 

• Se stavem finančních prostředků obce. 

• S termínem (6.3.) veřejné obhajoby projektu „Vybavení 
společenského sálu a přidružené kuchyně“ a průběhem 
veřejného šetření. 

• S bodovacími kritérii k plánovaným výzvám PRV v rámci 
„Společné zemědělské politiky“ vyhlašovanými MAS Holicko. 

• S návrhem obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za 
užívání veřejného prostranství. 

• S předpokládaným přesunem kapličky – 8.5.2024. 

• Se schválením dotace od SFDI na opravu chodníku podél 
komunikace k Vysokému Chvojnu ve výši 5,860.210 Kč. 

• S probíhajícími pracemi na odvodnění východní části plochy 
pozemku v areálu Blanka.  

• S dokončením základové desky a přípravou montáže kovové 
konstrukce stožáru pro firmu Vodafone. 

• S nabídkou služeb Exekučního úřadu Pardubice. 

• S návrhem darovací smlouvy části původní komunikace I-36 od 
kostela ke křižovatce se silnicí III-3051 předloženou ŘSD ČR 
Horním Ředicím. 

• Se změnou pachtovní smlouvy mezi obcí a firmou Solvit. 
 



Rada obce schválila: 
 

• Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky pro akci „Horní 
Ředice – multifunkční hřiště“. Vítězným dodavatelem se stala 
firma Stilmat, s.r.o. 

 
 

 

USNESENÍ 
ze zasedání Zastupitelstva obce dne 21.3.2024 
 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 
 

• Výsledek hospodaření obce za období leden – únor. 

• Plánované a probíhající investiční a neinvestiční akce. 

• Přípravné projekční práce na projektu „Multifunkční sportovní 
haly“. 

• Informace z mateřské školy o plánovaném zápisu do MŠ a 
nutnosti stanovení úplaty za dítě. 
 

 
Zastupitelstvo obce schválilo: 
 

• Smlouvu o spolupráci uzavíranou mezi obcí a Pardubickým 
krajem ve věci přípravy projektu rozvoje „Digitální technické 
mapy pardubického kraje“. 

• Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 
dohodu o umístění stavby č. IV-12-2026279. 

• Obecně závaznou vyhlášku obce č. 1/2024 o místním poplatku za 
užívání veřejného prostranství. 

• Smlouvu o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady 
tabákových výrobků s firmou Nevajgluj a.s. 



• Smlouvu o spolupráci s firmou Czech River Restoration z.s. za 
účelem realizace společného zájmu udržitelnosti projektu 
s názvem „Mokřady v nivě Hlubokého potoka“. 

• Rozpočtové změny č. 1/2024. 

• Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace krajské knihovně 
Pardubice za rok 2024. 

      
 
 
 

Plánované akce: 
30. 04. 2024 – Čarodějnice 

01. 05. 2024 – Prvomájový cyklovýlet  

08. 05. 2024 – Ředický atleťák 

25. 05. 2024 – Švihej.cz 

31. 05. 2024 – Dětský den 

07.-08. 06. 2024 – Gulášožraní 

28. 06. 2024 – Staré pecky a fláky 

 

Informace občanům o komunálních odpadech dle § 60, 
odst. 4 zákona o odpadech 541/2020 Sb. za rok 2023 
v obci/městě/městysi: Obec Horní Ředice 

A. Základní data o produkci komunálních odpadů a nakládání s nimi a 
plnění separačních cílů a využití třídící slevy. 
 

1. Produkce komunálních odpadů. 

V obcích a městech vznikají tyto skupiny odpadů: 

- vytříděné recyklovatelné složky, 

- zbytkový směsný komunální odpad, 



- objemný odpad, 

- stavební odpady, 

- nebezpečné odpady, 

- odpady ve zpětném odběru. 

 

1.1. Souhrnná produkce všech komunálních odpadů (mimo odpadů ve 

zpětném odběru). 

 

Graf č. 1 – produkce v měsíci 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

1.2. Podrobný přehled jednotlivých druhů komunálních odpadů a jejich 

množství. 

 

Graf č. 2 

 

 

 

 

 

 



 

 

2. Vytříděné recyklovatelné složky a jejich využití. 

 

2.1. Množství a druhy vytříděných recyklovatelných složek z celkové 

produkce všech komunálních odpadů. 

  
Tabulka č. 1 – zdroj wZP MPG 

 

Celkem vyseparováno recyklovatelných 
složek 

72,44 tun/rok 

Přepočet na jednoho obyvatele 67,63 kg/rok 

 

 

 

2.2. Separační cíle od roku 2025. 

Zákon o odpadech ukládá, aby vyseparované recyklovatelné složky 

v obcích činily od roku 2025 alespoň 60 %, od roku 2030 alespoň 65 % a od 

roku 2035 alespoň 70 % ze všech vyprodukovaných komunálních odpadů. 

 
2.3. Způsoby využití vyseparovaných recyklovatelných složek 

komunálních odpadů. 

 
Vyseparované komunální odpady jsou předávány odborné odpadové 
firmě, která zajistí jejich využití v souladu se zákonem o odpadech. 
Konkrétní způsoby využití jsou specifické pro každou vyseparovanou složku 
a zahrnují rozmanité fyzikálně-chemické operace vedoucí k produkci 
hotových výrobků či odbytovatelných jasně definovaných surovin.  
Příklady úprav separovaných složek komunálních odpadů: dotřiďování, 
lisování, drcení, granulace, kompostování, aglomerace, filtrace a řada 
dalších. 
 



 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Zbytkový směsný komunální odpad, objemný odpad a nebezpečné 
odpady. 
 

Zbytkový směsný komunální odpad smí obsahovat jen nerecyklovatelné 
odpady či jinak nevyužitelný zbytek komunálních odpadů. Je odkládán do 
černých/šedých kontejnerů a nádob, případně do velkoobjemových 
kontejnerů, na sběrném dvoře a v rámci mobilních sběrů.  

 
Způsoby nakládání se zbytkovým směsným komunálním odpadem: 

 
- skládkování na zabezpečené skládce, která je vybavena odplyněním 

s následným využitím získaného bioplynu jako alternativního zdroje 
energie, 

- úprava na tuhé alternativní palivo využitelné jako náhrada fosilních 
paliv v cementárnách, teplárnách apod. 

- spalování ve spalovnách komunálních odpadů, 
- dodatečné dotřiďování za účelem získání určitého podílu 

recyklovatelných či energeticky využitelných složek.  
 

Zbytkový směsný komunální odpad stále mnohdy obsahuje kolem 70 % 
recyklovatelných složek!!! 



 
Mnohem jednodušší a lacinější je vytřídit recyklovatelné složky na 
počátku v domácnosti, než následně roztřiďovat smíchaný odpad po 
vysypání z popelářského auta a získávat z něj recyklovatelné nebo 
energeticky využitelné složky!!! 

 
Zlepšeným tříděním:  

-  snížíme produkci zbytkového směsného komunálního odpadu a 
snížíme náklady na jeho odstranění. 

-  podpoříme plnění našich separačních cílů. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ilustrační foto č. 1,2 - špatně vyseparovaný odpad obsažený v kontejneru na 
směsný komunální odpad před vysypáním do popelářského auta. Zdroj - MPG. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ilustrační foto č. 3 – směsný komunální odpad vysypaný z popelářského vozu 
Zdroj - MPG 

  



Příklad rozboru směsného komunálního odpadu – obsahuje  
72 % recyklovatelných složek!!! 
 

 
Tabulka č. 3  Zdroj - MPG 

 

Název odpadu 
Naměřený podíl ve zbytkovém 

směsném komunálním odpadu (%hm.) 
Biologicky rozložitelný odpad 
(rostlinný, kuchyňský, včetně 
živočišného) 29 % 
Plasty + nápojové kartony 10 % 
Papír  9 % 
Sklo  10 % 
Elektroodpad 2 % 
Dřevo  1 % 
Oděvy, textil 5 % 
kovy 3 % 
Stavební odpady 3 % 
CELKEM recyklovatelné složky  72 % 
CELKEM zbytkový směsný 
komunální odpad po 
odseparování recyklovatelných 
složek  

28 % 

 
Objemný odpad odevzdávají občané na sběrném dvoře, nebo pověřené 
odborné firmě do přistavených velkoobjemových kontejnerů, a také při 
mobilním sběru přímo do svozového vozidla podle instrukcí obsluhy. Při 
přebírání objemného odpadu zajištuje přebírající obsluha oddělení 
recyklovatelných složek (minimálně kovů, plastů a dřeva velkých 
rozměrů). Odborná firma následně zajišťuje další úpravu objemného 
odpadu s cílem získat z něj využitelné složky, jako například dřevo, plast, 
kovy, sklo za účelem jejich recyklace, či jej využívá jako složku pro 
alternativní palivo, nevyužitelný zbytek je obvykle uložen na skládce nebo 
využit pro výrobu tuhého alternativního paliva, případně je spálen ve 
spalovně komunálních odpadů. 
 

Nebezpečné odpady zahrnují řadu různých druhů odpadů (například 
barvy, ředidla, chemikálie, apod.). 



Nakládání s nimi vyžaduje speciální postupy, a proto je možné je 
odevzdávat jen v řízeném režimu ve sběrném dvoře nebo v rámci 
mobilního svozu, který probíhá 2 x ročně. 

 
4. Třídící sleva ze skládkového poplatku za využitelný odpad.  

 
Obce mohou snížit náklady na skládkování směsného komunálního 
odpadu, pokud jejich občané zvyšují míru separace recyklovatelných 
složek. Souběžně s tím klesá produkce směsného komunálního odpadu. 
Obce v tom případě mohou získat nárok na tzv. „Třídící slevu“ a snížit si 
výši skládkových poplatků. 

 
Výše skládkového poplatku: 

 
a) při nároku na třídící slevu:    500,- Kč/t 

 
b) bez nároku na třídící slevu:  
 

 
     

   Jak jsme čerpali třídící slevu v předešlém roce? 
   Do doby dosažení ročního limitu jsme platili skládkový poplatek 500,- Kč/t 
   a po překročení limitní hranice se poplatek zvedl na 1000,- Kč/t. 

 
 

Poznámka: skládkový poplatek je určen zákonem o odpadech a je odváděn 

do státního fondu životního prostředí. Cena za skládkování odpadu obsahuje 

mimo skládkového poplatku také náklady provozovatele skládky. 

 

 

 
Rok 

 
2021 

 
2022 

 
2023 

 
2024 

 
2025 

 
2026 

 
2027 

 
2028 

 
2029 

 
2030+  

Skládkový 
poplatek 
(Kč/t) 

 
800 

 
900 

 
1000 

 
1250 

 
1500 

 
1600 

 
1700 

 
1800 

 
1850 

 
1850 



KRIZOVÝ PLÁN OBCE HORNÍ ŘEDICE 
 
Pracovní skupina pro mimořádné události: 

Předseda:  starosta obce Ing. Jiří Kosel tel:  606 660 205 

Místopředsedové:  místostarostka obce paní Petra Skácelová, tel: 777 790 

232 

                                radní obce pan Josef Hrdý, tel: 776 326 982 

Členové:  zastupitelé obce 

Druhy rizika: 

• Přívalová povodeň 

• Vydatné srážky 

• Extrémní vítr 

• Epizootie - nákazy chovů hospodářských zvířat 

• Epidemie 

• Požár 

Místa evakuace: 

• Obecní úřad Horní Ředice, Horní Ředice 101, 533 75 

• ZŠ Horní Ředice, Horní Ředice 45, 533 75 

Prostředky: 

• Členové SDH Horní Ředice 

• Ford Tranzit 

Základní informace 

Systém ochrany obyvatelstva je soubor činností a úkolů orgánů veřejné správy, 

právnických a podnikajících fyzických osob a občanů prováděných s cílem 

minimalizace negativních dopadů mimořádných událostí a zabezpečení 

ochrany života, zdraví, majetku a životního prostředí, v souladu s platnými 

právními předpisy. Obecnou koordinační roli v oblasti ochrany obyvatelstva 

plní Ministerstvo vnitra. 



Na území obce Horní Ředice je ochrana obyvatelstva realizována v době 

přípravy, po dobu trvání mimořádných událostí i ve fázi obnovy postiženého 

území. Pomoc obyvatelstvu probíhá zejména v oblasti materiální pomoci při 

zdolávání mimořádných událostí, zabezpečení provozu jednotného systému 

varování a vyrozumění, metodické pomoci při plnění všech úkolů ochrany 

obyvatelstva. 

Základní právní předpisy: 

• Ústavní zákon č. 1/1993 Sb., Ústava České republiky 

• Ústavní zákon č. 110/1998 Sb., o bezpečnosti České republiky 

• Zákon č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů 

(krizový zákon) 

• Zákon č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému a o 

změně některých zákonů 

Definice: pro účely tohoto zákona se rozumí ochranou obyvatelstva plnění 

úkolů civilní ochrany, zejména varování, evakuace, ukrytí a nouzové přežití 

obyvatelstva a další opatření zabezpečení ochrany jeho života, zdraví a 

majetku. 

• Vyhláška MV č. 380/2002 Sb., k přípravě a provádění úkolů ochrany 

obyvatelstva 

• Vyhláška MV č. 328/2001 Sb., o některých podrobnostech 

zabezpečení integrovaného záchranného systému 

• Vyhláška MV č. 247/2001 Sb., o organizaci a činnosti jednotek požární 

ochrany 

Varování 

Včasné varování obyvatelstva před hrozícím nebezpečím a vyrozumění orgánů 

krizového řízení je základním předpokladem pro úspěšné zvládnutí mimořádné 

události. Varování i vyrozumění může být zajištěno všemi dostupnými 

prostředky, základ celého systému však tvoří "Jednotný systém varování a 

vyrozumění (JSVV)", jehož součástí jsou koncové prvky varování, které jsou 

schopny vydávat varovný signál (např. sirény) a koncové prvky vyrozumění, 



které jsou schopny předat informace orgánům krizového řízení (např. mobilní 

telefony). 

Na území obce jsou za účelem varování obyvatelstva rozmístěny koncové prvky 

varování, což jsou technická zařízení schopná vydávat varovný signál. Po 

vyhlášení varovného signálu se obyvatelstvu sděluje verbální informace o 

mimořádné události a o opatřeních k ochraně obyvatelstva prostřednictvím 

obecního rozhlasu. 

V České republice je pouze jeden varovný signál "Všeobecná 

výstraha", kterým se varuje obyvatelstvo o hrozbě nebo vzniku mimořádné 

události. 

Tento signál je vyhlašován kolísavým tónem sirény po dobu 140 vteřin a 

může zaznít třikrát po sobě v cca tříminutových intervalech.           

         

Dalším signálem (nikoliv varovným), který sirény mohou vysílat je „Požární 

poplach“, který slouží ke svolání jednotek požární ochrany. 

Tento signál je vyhlašován přerušovaným tónem sirény po dobu 1 minut 

     



Dalším signálem (nikoliv varovným), je "Akustická zkouška" sirén, která se 

provádí za účelem zkoušky provozuschopnosti celého systému. 

Sirény se rozezní zkušebním nepřerušovaným tónem po dobu 140 sekund 

zpravidla každou první středu v měsíci ve 12.00 hodin           

    

Jak se chovat, když zazní siréna - "Všeobecná výstraha" 

Pokyny platí v případě, že zjevně nejde o povodně. 

• okamžitě se ukryjte v nejbližší budově 

• zavřete okna a dveře, utěsněte je (čímkoliv, co máte k dispozici) 

• zapněte si rádio nebo televizi a poslouchejte informace co dělat dále  

Evakuace 

Evakuace je jedním z nejúčinnějších a nejrozšířenějších opatření, která se 

používají při ochraně obyvatelstva před případnými následky hrozících nebo 

vzniklých mimořádných událostí.      

Evakuací se zabezpečuje přemístění osob, zvířat, předmětů kulturní hodnoty, 

technického zařízení, případně strojů a materiálu k zachování nutné výroby a 

nebezpečných látek z míst ohrožených mimořádnou událostí do míst, která 

zajišťují pro evakuované obyvatelstvo náhradní ubytování a stravování, pro 

zvířata ustájení a pro věci uskladnění. 

Evakuace se vztahuje na všechny osoby v místech ohrožených mimořádnou 

událostí s výjimkou osob, které se budou podílet na záchranných pracích, na 

řízení evakuace nebo budou vykonávat jinou neodkladnou činnost; přednostně 



se plánuje pro děti do 15 let, pacienty ve zdravotnických zařízeních, osoby 

umístěné v sociálních zařízeních, osoby zdravotně postižené, doprovod osob 

výše uvedených. 

Místa pro shromáždění osob v obcích: 

• Obecní úřad Horní Ředice, Horní Ředice 101 

• ZŠ Horní Ředice, Horní Ředice 45 

Co dělat, když bude nařízena evakuace? 

V takovém případě je potřebné dodržet zásady pro opuštění bytu, vzít si s 

sebou evakuační zavazadlo a dostavit se do určeného evakuačního střediska. 

Evakuační zavazadlo 

Evakuační zavazadlo se připravuje pro případ opuštění bytu v důsledku vzniku 

mimořádné události a nařízené evakuace. Jako evakuační zavazadlo poslouží 

např. batoh, cestovní taška nebo kufr. Zavazadlo označte svým jménem a 

adresou. 

Obsahuje zejména: 

• Základní trvanlivé potraviny, nejlépe v konzervách, dobře zabalený 

chléb a hlavně pitnou vodu. 

• Předměty denní potřeby, jídelní misku a příbor. 

• Osobní doklady, peníze, pojistné smlouvy a cennosti. 

• Přenosné rádio s rezervními bateriemi. 

• Toaletní a hygienické potřeby. 

• Léky, svítilnu. 

• Náhradní prádlo, oděv, obuv, pláštěnku, spací pytel nebo přikrývku. 

• Kapesní nůž, zápalky, šití a další drobnosti. 

Jaké jsou zásady pro opuštění bytu v případě evakuace? 

•    Uhaste otevřený oheň v topidlech. 



•    Vypněte elektrické spotřebiče (mimo ledniček a mrazniček). 

•    Uzavřete přívod vody a plynu. 

•    Ověřte, zda i sousedé vědí, že mají opustit byt. 

•   Nezapomeňte dětem vložit do kapsy oděvu cedulku se jménem 

   a adresou. 

•    Kočky a psy si vezměte s sebou v uzavřených schránkách. 

•    Exotická zvířata, která přežijí delší dobu, nechejte doma, zásobte je 

   před odchodem potravou. 

•   Vezměte evakuační zavazadlo, uzamkněte byt, na dveře dejte 

    oznámení, že jste byt opustili a dostavte se na určené místo. 

Podle doby trvání se evakuace realizuje jako: 

• krátkodobá, kdy situace nevyžaduje dlouhodobé opuštění místa 

pobytu 

• dlouhodobá. kdy situace vyžaduje dlouhodobé opuštění místa pobytu, 

zpravidla přesahující 24 hodin  

 

 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA OBCE HORNÍ ŘEDICE  
Č. 1/2024 O MÍSTNÍM POPLATKU ZA UŽÍVÁNÍ VEŘEJNÉHO 
PROSTRANSTVÍ  
 

Zastupitelstvo obce Horní Ředice se na svém zasedání dne 21. března 2024 

usnesením č. Z/5/3/2024 usneslo vydat na základě § 14 zákona 

č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon o místních poplatcích“), a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 

písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“): 



Čl. 1 - Úvodní ustanovení 

(1) Obec Horní Ředice touto vyhláškou zavádí místní poplatek za užívání 

veřejného prostranství (dále jen „poplatek“). 

(2) Správcem poplatku je obecní úřad1. 

Čl. 2 - Předmět poplatku a poplatník 

(1) Poplatek za užívání veřejného prostranství se vybírá za zvláštní užívání 

veřejného prostranství, kterým se rozumí2: 

a) umístění dočasných staveb sloužících pro poskytování služeb, 

b) umístění zařízení sloužících pro poskytování služeb, 

c) umístění dočasných staveb sloužících pro poskytování prodeje, 

d) umístění zařízení sloužících pro poskytování prodeje, 

e) umístění reklamních zařízení, 

f) provádění výkopových prací, 

g) umístění stavebních zařízení, 

h) umístění skládek, 

i) umístění zařízení cirkusů, 

j) umístění zařízení lunaparků a jiných obdobných atrakcí, 

k) vyhrazení trvalého parkovacího místa, 

l) užívání veřejného prostranství pro kulturní akce, 

m) užívání veřejného prostranství pro sportovní akce, 

n) užívání veřejného prostranství pro reklamní akce, 

o) užívání veřejného prostranství pro potřeby tvorby filmových a 
televizních děl. 

 
1§ 15 odst. 1 zákona o místních poplatcích 
2§ 4 odst. 1 zákona o místních poplatcích 



(2) Poplatek za užívání veřejného prostranství platí fyzické i právnické osoby, 

které užívají veřejné prostranství způsobem uvedeným v odstavci 1 (dále 

jen „poplatník“)3. 

Čl. 3 - Veřejná prostranství 

Poplatek se platí za užívání veřejných prostranství, která jsou uvedena 

jmenovitě v příloze č. 1. Tato příloha tvoří nedílnou součást této vyhlášky. 

Čl. 4 - Ohlašovací povinnost 

(1) Poplatník je povinen podat správci poplatku ohlášení nejpozději 15 dnů 

před zahájením užívání veřejného prostranství; není-li to možné, je 

povinen podat nejpozději v den zahájení užívání veřejného prostranství. 

Pokud tento den připadne na sobotu, neděli nebo státem uznaný svátek, 

je poplatník povinen splnit ohlašovací povinnost nejblíže následující 

pracovní den. 

(2) Údaje uváděné v ohlášení upravuje zákon4. 

(3) Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je poplatník povinen tuto 

změnu oznámit do 15 dnů ode dne, kdy nastala5. 

Čl. 5 - Sazba poplatku 

(1) Sazba poplatku činí za každý i započatý m² a každý i započatý den: 

a) za umístění dočasných staveb sloužících pro poskytování služeb 
10 Kč, 

b) za umístění zařízení sloužících pro poskytování služeb 10 Kč, 

c) za umístění dočasných staveb sloužících pro poskytování prodeje 
10 Kč, 

d) za umístění zařízení sloužících pro poskytování prodeje 50 Kč, 

e) za umístění reklamních zařízení 100 Kč, 

f) za provádění výkopových prací 10 Kč, 

 
3§ 4 odst. 2 zákona o místních poplatcích 
4§ 14a odst. 1 a 2 zákona o místních poplatcích; v ohlášení poplatník uvede zejména 

své identifikační údaje a skutečnosti rozhodné pro stanovení poplatku 
5§ 14a odst. 4 zákona o místních poplatcích 



g) za umístění stavebních zařízení 10 Kč, 

h) za umístění skládek 10 Kč, 

i) za umístění zařízení cirkusů 10 Kč, 

j) za vyhrazení trvalého parkovacího místa 1 Kč, 

k) za užívání veřejného prostranství pro reklamní akce 10 Kč, 

l) za užívání veřejného prostranství pro potřeby tvorby filmových a 
televizních děl 10 Kč. 

(2) Obec stanovuje poplatek paušální částkou za umístění zařízení lunaparků 

a jiných obdobných atrakcí 2500 Kč za týden. 

(3) Volbu placení poplatku paušální částkou včetně výběru varianty paušální 

částky sdělí poplatník správci poplatku v rámci ohlášení dle čl. 4 odst. 2. 

Čl. 6 - Splatnost poplatku 

(1) Poplatek je splatný v den ukončení užívání veřejného prostranství. 

(2) Poplatek stanovený paušální částkou je splatný do 5 dnů od počátku 

každého poplatkového období. 

Čl. 7 -  Osvobození 

(1) Poplatek se neplatí: 

a) za vyhrazení trvalého parkovacího místa pro osobu, která je 
držitelem průkazu ZTP nebo ZTP/P, 

b) z akcí pořádaných na veřejném prostranství, jejichž celý výtěžek je 
odveden na charitativní a veřejně prospěšné účely6. 

(2) V případě, že poplatník nesplní povinnost ohlásit údaj rozhodný 

pro osvobození ve lhůtách stanovených touto vyhláškou nebo zákonem, 

nárok na osvobození zaniká7. 

Čl. 8 - Účinnost 

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. dubna 2024. 

 
6§ 4 odst. 1 zákona o místních poplatcích 
7§ 14a odst. 6 zákona o místních poplatcích 



CO JSME V ROCE 2023 UDĚLALI PRO ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ? 

Díky obyvatelům se naše Obec Horní Ředice může za rok 2023 pochlubit 

výsledky sběru vysloužilého elektrozařízení předaného ke zpětnému odběru 

společnosti Elektrowin o celkové hmotnosti 3,80 t. Každý obyvatel tak odevzdal 

průměrně 3,54 kg spotřebičů. Ušetřili jsme tak spotřebu elektřiny a snížili 

produkci skleníkových plynů. Nespotřebovali jsme ropu, železnou rudu, měď a 

hliník, které jsou potřebné pro průmyslovou výrobu. Nahradili jsme je právě 

recyklací odevzdaných spotřebičů. Konkrétní přínos obyvatel vyčísluje 

Osvědčení o podílu na zlepšení životního prostředí, které na základě 

dosažených výsledků vystavil kolektivní systém pro sběr a recyklaci 

vysloužilých spotřebičů Elektrowin. 

Vyplývá z něj, že díky našim odpovědným obyvatelům došlo za rok 2023 

k úspoře produkce CO2 o 42,78 tun. Tipnete si, kolik smrků pohltí stejné 

množství CO2? 17 ks! 

Také nebylo nutné vytěžit a spotřebovat 2 225,57 litrů ropy. Představte si, že 

z tohoto množství se pokryje spotřeba pohonných hmot auta např. na cestu 

z Prahy do Brna po dálnici D1 a to 84krát. 

Došlo také k úspoře 22 910,47 kWh energie. Asi stejné množství, jako 

kdybychom spustili cyklus myčky nádobí 22911krát. 

Z odevzdaného množství spotřebičů se podařilo vrátit do výroby 2 199,38 kg 

železa. Takové množství recyklovaného železa je možné použít pro výrobu 91 

ks nových praček, aniž by bylo nutné těžit železnou rudu. 

Recyklací vysbíraných spotřebičů se také podařilo získat 75,96 kg mědi, což 

stačí pro ražbu 13505 1€ mincí, nebo 91,93 kg hliníku, který by stačil na výrobu 

6129 plechovek o objemu 0,33 l. 

Pamatujte! Elektrozařízení obsahuje nejen dále využitelné materiály, ale také 

škodlivé látky.  



ZE ŠKOLNÍHO ŽIVOTA  
 

Čas plyne opravdu velmi rychle a v naší škole snad ještě rychleji. Za tento pocit 

možná může i to, že se u nás prostě pořád něco děje.  

Od ledna jsme společně stihli opět řadu akcí. Bruslili jsme, plavali jsme, řádili 

jsme při masopustním karnevalu. Přivítali jsme a zapojili do našich aktivit děti 

z blízkých školek, učili se vhodné etiketě při stolování. Navštívili jsme 

Východočeské muzeum 

v Pardubicích, vyrazili jsme 

do Městské knihovny 

v Holicích, proběhly 

velikonoční dílničky i zápis 

nanečisto pro budoucí 

prvňáčky. Při tom všem jsme 

nezapomněli ani na dobré 

skutky a zapojili se do 

lednové výzvy – Švihej, kdy 

se nám podařilo naskákat úctyhodné číslo 114 545 přeskoků a proběhla 

dobrovolná sbírka pro Srdíčkové dny, při kterých jsme vybrali téměř 2 000 Kč.  

A pak přišlo i pomyslné zastavení a zamyšlení, neboť nás navštívili ambasadoři 

projektu Všeobecné zdravotní pojišťovny České republiky VZPoura úrazům. 

Jedná se o projekt, který má formou besedy nám všem připomenout, že zdraví 

je křehké a „běhat po svých“ není taková samozřejmost.  

Do naší školy zavítala Jarmila Onderková a Jan Solař, dva sympatičtí 

ambasadoři, kteří poutavým vyprávěním přiblížili dětem své osudy, kdy 

důsledkem nešťastných náhod či jedním hloupým rozhodnutím se jejich životy 

otočily úplně naruby. Oba jsou trvale upoutáni na vozík po následcích těžkých 

úrazů, ale i přes svůj handicap kolem sebe šíří dobrou náladu a optimismus. 

Jarmila i Honza své vyprávění cílili především na bezpečnost a minimalizování 

rizik, které nás dennodenně obklopují. Poukazovali na to, jak důležité je nosit 

ochranné pomůcky, reflexní prvky, helmu na kolo či se poutat v autě, i když 



jedeme „jenom“ malý kousek, neskákat do vody po hlavě a vždy nejdřív myslet 

než konat. Připomněli nám, že i zdánlivá maličkost nebo obyčejná klukovina či 

vlastní hloupost mohou mít doživotní následky. Dále nám také vyprávěli o tom, 

jaký je život na vozíku, jak je nutné mít uzpůsobenou domácnost pro běžné 

fungování, jak vypadá, když chtějí jet autem nebo se věnovat svým koníčkům 

a sportování, které mohou provozovat pouze za speciálních podmínek.  

Mnozí z nás si uvědomili, že lidé na vozíku musí každý den překonávat nástrahy 

okolí, které zdravý člověk vůbec nevnímá. Po celou dobu Honza i Jarmila 

trpělivě odpovídali na zvídavé otázky žáků a nezalekli se žádného dotazu. Toto 

setkání pro nás všechny bylo hodně poučné a emotivní a již teď se těšíme, že 

se zase někdy uvidíme.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Pojďme se radovat z maličkostí, že se třeba jen můžeme po svých procházet po 

písku, vyrazit na procházku do lesa či výšlap do hor. To si totiž každý dopřát 

nemůže. Buďme na sebe opatrní! 

Hodně zdraví a krásné jaro ze školy přeje  

Tým ZŠ Horní Ředice 

 



MATEŘSKÁ ŠKOLA HORNÍ ŘEDICE  
 

Příchod jara jsme s dětmi z mateřské školy prožívali s velkou radostí ze sluníčka 

a těšením se na dny strávené venku. Možná jste nás viděli, jak vynášíme do 

potoka Moranu, slaměnou postavu symbolizující zimu. U potoka jsme ji zapálili 

a vhodili do vody, aby už odešla a vrátila se až na konci roku. Velikonoční 

období jsme prožili tvořivě. Vyzkoušeli jsme dokonce plést pomlázky a ozdobili 

jsme s nimi bránu do školky. Vyfouknutá a ozdobená vajíčka jsme pověsili na 

lípu před naší školkou. Zpívali jsme, tančili a učili se koledu pro holky a pro 

kluky. Spolu s rodiči jsme strávili příjemné odpoledne s vyráběním 

velikonočních dekorací a zdobením perníčků. 

Školní rok se dostal do své druhé poloviny a my už víme, co nás čeká do chvíle, 

než se rozloučíme před prázdninami. Těšíme se na výlet do Základní umělecké 

školy v Holicích, kde si pro nás připravili ukázku hudebních nástrojů. Vydáme 

se autobusem také na opačnou stranu, do Pardubic. V Ekocentru Paleta se 

budeme zabývat tím, co se skrývá v zemi. Ve školce oslavíme čarodějnice a také 

dny spojené s členy rodiny - Den matek, Den otců a Den dětí. Pro každý z těchto 

dnů chystáme nějaké překvapení. V květnu k nám zavítá divadélko s dopravní 

pohádkou Jak Jeníček do města zabloudil a také se vypravíme na výlet do 

minizoo v Bítovanech. Poslední akcí tohoto roku bude Rozloučení 

s předškoláky. Doufáme, že se ve středu 12. června sejdeme s rodiči na zahradě 

mateřské školy a pomyslně vyšleme naše předškoláky do školních lavic. 

Školní rok v mateřské škole neuvěřitelně utíká. Vidíme, jak děti rostou a 

zdokonalují se ve svých dovednostech. Těší nás, když děti prožívají své dny ve 

školce radostně a objevují stále něco nového. Horní Ředice jsou pro naše malé 

objevy krásné místo. Vycházky a návštěvy, které po okolí uskutečňujeme, jsou 

vždy vítaným zpestřením našeho programu. Chceme Vám – obyvatelům, a 

zřizovateli – obci Horní Ředice, tímto poděkovat za vstřícnost, pomoc a 

laskavost, kterou mateřské škole a dětem projevujete. Těšíme se na každé 

setkání a další spolupráci. 

       Za MŠ Jitka Kosařová 



 Z ČINNOSTI SBORU DOBROVOLNÝCH  
 HASIČŮ 

 
 
DĚTI: 

➢ 3. 2. 2024 odjelo 14 mladých hasičů do Ostřetína plnit Odznak 
odbornosti. Všichni zkoušky úspěšně splnili.  

➢ 24. 2. proběhla v Kostěnicích akce Kostěnické hrátky s hasičátky. 
Naše přípravka si závody náležitě užila a vybojovala tak 10. příčku 
z celkového počtu 24 družstev. 
 
 

➢ 8. 3. proběhlo školení zdravovědy pro mladé hasiče v Hostinci 
U Červinků. 

➢ 3. 4. proběhlo v Pardubicích vyhodnocení Okresního kola 
celorepublikové soutěže Požární ochrana očima dětí a mládeže. 
Každý rok máme v této soutěži velmi pěkné úspěchy, i letos tomu 
zatím není jinak. Ve výtvarné kategorii ZŠ4 se umístila Kristýna 
Brandová na 1. místě, v literární kategorii L4 se na 1. místě 
umístila Týna Melichová a v digitální technologii DT1 na téma 
"Bezpečný domov" se na 1. místě umístila Adéla Brandýská. 
Holky tak postupují do krajského kola. Budeme doufat, že i v 
postupovém kole se umístí na předních příčkách a postoupí tak 
do Republikového kola. To vše je ale zatím ve hvězdách. 
 

PLÁNOVANÉ AKCE: 
➢ 7. 4. - závody TFA (železný hasič) ve Volči 
➢ 13. 4. - závody v Rokytně 
➢ 27. 4. - setkání hasičských přípravek v Břehách u Přelouče 
➢ 28. 4. - závody v Břehách u Přelouče 
➢ 11. 5.  - závody v Dřítči 
➢ 18. - 19. 5.  - závody Okresního kola požárního sportu v Cholticích 
➢ 18. - 19. 5. - brigáda na automobilových závodech do vrchu s 

názvem Ústecká 21 
➢ 25. 5. - závody 60 m + 100 m běhu s překážkami v Čeperce 



➢ 8. 6. - závody v Dolních Ředicích 
➢ 9. 6. - závody 60 m běhu s překážkami v Pardubicích 
➢ 15. 6. - noční závody v požárním útoku v Sezemicích 
➢ 22. 6. - ukončení závodů v Kostěnicích 

 
DOSPĚLÍ: 

➢ 25. 12. 2023 proběhl již 22. ročník Výšlapu na kopec Hořánek. 
➢ 20. 1. 2024 se konal ples SDH. Zde patří velké poděkování starším 

žákům za krásné vystoupení, a hlavně VŠEM sponzorům za 
poskytnuté sponzorské dary, 
díky kterým se náš ples pyšní 
vždy bohatou tombolou. 
➢ 16. 1. a 17. 1. členové 
nasvítili pro všechny nadšence 
bruslení ledovou plochu na 
Ředickém rybníku. 
➢ 27. 1. členové zajistili 
hladký průběh Masopustního 
průvodu. 
➢ 16. 2. proběhlo školení na 
motorové pily v Hostinci U 
Červinků. 
➢ 25. 2. jsme poskytli dobroty 
do balíčků pro děti na Dětský 

karneval. 
➢ 8. 3. proběhlo v Chotči školení řidičů. 
➢ 9. 3. se konal sběr železného šrotu. Všem občanům za věnovaný 

železný odpad DĚKUJEME. 
➢ 5. - 6. 4. proběhlo dvoudenní školení vedoucích mládeže na 

Horním Jelení. 
➢ 5. 4.  se účastnila výjezdová jednotka školení zdravovědy 

v Chotči. 
➢ 6. 4. členové a mladí hasiči pomohli uklidit naši obec při 

AKCI Ukliďme Česko - Ukliďme Horní Ředice. 



           
PLÁNOVANÉ AKCE: 
 

➢ 30. 4. - zabezpečení akce Pálení Čarodějnic 
➢ 18. 5. - 19. 5. - Brigáda na automobilových závodech do vrchu s 

názvem Ústecká 21 
➢ 31. 5. - Zajištění soutěžního stanoviště na Dětském dnu v 

Horních Ředicích 
➢ 15. 6. - Celostátní setkání praporů v Telči 

Za SDH Horní Ředice 
 Martina Brandýská 

 
 
 
BABINEC 
 

„4. března je Babinec“, neslo se tichou 

poštou od ucha k uchu. „Konečně, však to 

trvalo, co upečeš, co přineseš?“ 

Jaký je program? Žádný? Ale to vůbec 

nevadí. Tak dlouho jsme se nesešly, 

máme si co povídat. 

A tak jsme si povídaly, po píjely kávu 

nebo čaj, mlsaly a vzpomínaly. Na oslavy MDŽ, které jsme zažily v pracovním 

procesu, na Martu, která nám stále moc chybí, na různá setkání, která byla. 

Abychom jen neseděly, trochu jsme si i zacvičily. Jóga prstů, cvičení na židli, no 

prostě takový pohodový podvečer, který si zase s podzimkem zopakujeme. 

Těšíme se na viděnou 

za Babinec MP 



Z ČINNOSTI TJ SOKOL HORNÍ ŘEDICE 
 

Jaro začíná být v plném proudu, a tak i my se 

konečně chystáme se cvičením ven. Protože čerstvý 

vzduch a pohyb jsou doslova léčivou kombinací pro 

tělo i duši. 

Když se poohlédneme na začátek roku, proběhl 

tradiční masopust a to hned 27. ledna. Počasí bylo 

naštěstí velmi příznivé, a tak se nás sešlo v průvodu 

poměrně hojné množství, které také došlo až nakonec naší výpravy. Ale nebýt 

povozu s koňmi v čele s panem Kašparem, nejedny unavené nohy by průvod 

opustily určitě už dříve.       

Další akcí zimního času byl již jedenáctý sokolský ples. Konal se 10. února a 

letošním tématem byla červená a černá barva. Jako dárek si každý odnesl chilli 

pivečko a pikantní koření (čerstvý pepř). Ani u občerstvení nechyběl zákusek 

s chilli čokoládou. K tanci a poslechu letos zahrála kapela Tiger Swing. Zde 

bychom rádi poděkovali všem sponzorům a dárcům za jejich štědré dary. 

Letošní tombola byla opravdu bohatá. 

A co nás čeká v následujících měsících, než začnou prázdniny? Určitě se 

vrhneme s dětmi do atletických závodů a hned ten první bude u nás v Ředicích. 

Ředický atleťák - 8. května. A nebude jen pro děti, ale pro všechny, kteří si chtějí 

atletické disciplíny třeba jen po roce zase vyzkoušet. Na 25. května je 

naplánovaný seminář se Švihej.cz. V loňském roce měl pozitivní ohlas, tak jsme 

se rozhodli pozvat tyhle skokany ještě jednou. Také musíme zmínit děti, které 

cvičí se Zuzkou Kvapilovou. Ty totiž poctivě a pilně trénují na Všesokolský slet, 

který se bude konat 4. - 5. července v Praze. Vidět ale jejich vystoupení budete 

moci i v blízkém okolí. 

Rádi bychom také vyzvali ty z vás, kteří rádi cvičí, pracují s dětmi nebo těmi 

velkými,…hledáme do našeho týmu cvičitele. Nástup od nového školního roku. 

Určitě se domluvíme a nebudete na to sami. Spojit se s námi můžete přes mail 

sokolredice@email.cz nebo přes zprávu našeho FCB. 

mailto:sokolredice@email.cz


Připravované akce pořádané TJ Sokol H.Ř. na rok 2024: 

• 08. 05. – Ředický atleťák 

• 25. 05. – Švihej 

• 01. 09. – Sportovní odpoledne 

• 14. 09. – Podzimní sokolská jízda (na kole) 

• 02. 11. – Hornoředická noční desítka 
 

 

Krásné a pohodové jaro. 

Tým TJ Sokol Horní Ředice 

 

 

DĚTSKÝ KARNEVAL V PODÁNÍ SNĚHULÁKŮ  
  

Tradiční dětský karneval se letos 

konal 25.2.2024 v sále u Červinků. 

Bohatý program, který jsme si 

připravili, se vydařil na jedničku. 

V duchu zimy a s kamarády sněhuláky 

děti plnily společné úkoly. Sál se 

během chvilky proměnil v sněhové 

nadělení. Děti se koulovaly, lyžovaly a 

tančily na spoustu nádherných 

písniček společně s rodiči. Všichni, co 

jsme se podíleli na přípravách 

karnevalu, se již nyní těšíme na příští 

rok, abychom opět mohli s dětmi 

prožít tuto nádh  ernou atmosféru.  

Posílám touto cestou srdečné poděkování vám všem, kteří již 14. rok 

rozveselujete dětské tvářičky na této akci a věnujete jim svůj volný čas. 

            Zuzka Kvapilová 



FK HORNÍ ŘEDICE 

 
Vážení spoluobčané, 

po skončení podzimních mistrovských utkání se 

všechna naše družstva, včetně těch mládežnických, 

v rámci dlouhé zimní pauzy poctivě připravovala 

na jarní start fotbalové sezóny, která již byla 

zahájena v březnu. Tímto tak zveme naše příznivce 

na utkání všech našich družstev nejenom do 

našeho fotbalového areálu, ale i na venkovní utkání. Rozpisy jednotlivých 

družstev jsou zveřejněny na sociálních sítích klubu. 

Za zmínku jistě stojí, že v době vydání Hornoředického občasníku se naše 

mládežnická družstva účastní pětidenního jarního soustředění 

v krásném prostředí sportovním areálu TJ Horní Bradlo, kde se našim 

mládežníkům dostávají výborné podmínky jak pro fotbalový růst, tak 

i pro pohodový odpočinek. Po skončení podzimních mistrovských utkání 

se všechna naše družstva, včetně těch mládežnických, v rámci dlouhé 

zimní pauzy poctivě připravovala na jarní start fotbalové sezóny, která 

již byla zahájena v březnu. Tímto tak zveme naše příznivce na utkání 

všech našich družstev nejenom do našeho fotbalového areálu, ale i na 

venkovní utkání. Rozpisy jednotlivých družstev jsou zveřejněny na 

sociálních sítích klubu. 

Za zmínku jistě stojí, že v době vydání Hornoředického občasníku se naše 

mládežnická družstva účastní pětidenního jarního soustředění 

v krásném prostředí sportovního areálu TJ Horní Bradlo, kde se našim 

mládežníkům dostávají výborné podmínky jak pro fotbalový růst, tak 

i pro pohodový odpočinek. 

V této chvíli po prvním čtvrtletí roku jde o stručné shrnutí naší sportovní 

činnosti s tím, že s dalšími uskutečněnými a plánovanými činnostmi 

budete průběžně seznamováni. 

 

    
              Výkonný výbor  

FK HORNÍ ŘEDICE z.s. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KNIHOVNA 
 

Ve středu 6. března navštívily knihovnu děti z MŠ Horní Ředice. Pověděli jsme 

si o tom, co je knihovna a jak jsou knížky rozdělené. Že si mohou půjčit i 

časopisy, hry, nebo audio-knihy. 

Děti si prohlížely knížky a potom jsme si přečetli pohádku, zatancovali a 

zazpívali. Odpovídali na kvízové otázky. 

Děti si návštěvu užily a ve školce namalovaly obrázky z této návštěvy. 

Vystavené jsou veřejně na nástěnce v knihovně. 

Těším se na další návštěvu, kdy přijdou děti z první třídy. 

za knihovnu MP 

 

 



DOBA KAMENNÁ 
 

Ne, tento článek nebude výletem do historie, naopak podíváme se do blízké 

budoucnosti. Na soboty 6., 13. a 20. dubna 2024 pro své diváky připravil 

Hornoředický ochotnický soubor divadelní komedii s názvem Doba kamenná. 

Její režie se tentokrát ujal Jaroslav Lohniský a můžete se těšit na skvělé herecké 

výkony a do detailu vyladěné kostýmy. Zkoušky probíhaly bez komplikací, 

energie v souboru je pozitivní, a tak na vás čekají ty nejlepší herecké výkony 

vašich známých hereckých tváří, v komedii o boji o moc v jedné tradiční tlupě. 

A pozor - oko divákovo si letos přijde opravdu na své, neboť kostýmy více 

odhalují, než zakrývají.       

Těšíme se na vás v Hostinci U Červinků a držte nám pěsti, ať tréma zůstane za 

dveřmi, a na jevišti i v sále zavládne dobrá, a ještě lepší nálada.        

           Lovcová (EH) 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zdravíme všechny čtenáře 
Hornoředického občasníku! Rády 
bychom vám představily náš projekt v 
rámci organizace JA Czech, jehož 
předmětem je naše studentská firma. 
Jsme dvě studentky Gymnázia 
Dr.Emila Holuba Holice a vytvořily 
jsme firmu s názvem AGAIN. 
Ředitelkou, zároveň obchodní a 
marketingovou manažerkou je 
Štěpánka Melichová. Pozici finanční a 
PR manažerky zastává Tereza 

Hüblová. Hlavním podnikatelským záměrem naší firmy je alespoň 
částečné zamezení nadměrného plýtvání oblečením, což je bohužel 
velkým problémem dnešní doby. Naše firma nese v překladu název 
Znovu, což symbolizuje znovuzrození již nošeného oblečení, kterému 
touto cestou věnujeme nový život. Chtěli bychom také změnit 
předsudky o secondhand obchodech a zastaralé názory, co se týče 
pořizování oblečení ze zmiňovaných secondhandů, které jsou oproti 
problematice fast fashion velmi odsuzované. Nedávno jsme obdrželi 
cenu veřejnosti a odborná porota nás umístila na první místo v soutěži 
Top Logo, která se konala v rámci Pardubického kraje. Díky tomu jsme 
postoupily do kola celostátního, kde jsme za design získaly místo druhé. 
Tyto úspěchy nás velice těší, naši firmu bychom rádi propagovaly více 
mezi lidi a každým prodaly spoustu oblečení a tím mu daly druhý život. 
Naše oblečení si již můžete zakoupit na našem e-shopu 
www.againclothes.website.cz a tím i podpořit naši studentskou firmu. 
Pokud ale i vy máte oblečení, které již nevyužijete, můžete nás 
kontaktovat na našem Instagramu - @_again_clothes_ nebo na našem 
e-mailu – again@outlook.cz. Budeme rády, když naši firmu podpoříte a 
pomůžete nejen své peněžence, ale i životnímu prostředí. Věříme, že 
náš slogan „Láska na první pohled, ale z druhé ruky“ se jistě potvrdí. 

AGAIN. 



 

S P O L E Č E N S K Á  K R O N I K A                                      

 

Přistěhovali se:                                         

Michael Hrdý   53 

Mikuláš Hrdý   53 

Petr Zajíček 188 

 

 

Odstěhovali se:                                         

Petra Karásková 353 

 
Opustili nás:                                         

Karel Konvalina 55 

Josef Vendlík 120 

Zdeněk Prouza 101 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

K 10. dubnu 2024 žije v naší obci 1053 obyvatel.    


